PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº.  25, DE 2017.
Dispõe sobre acréscimo de inciso V ao art. 225 da Lei
nº  1.037,  de  26  de  dezembro  de  1973  (Código  de
Posturas do Município).

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1º O art. 225 da Lei nº 1.037, de 26 de dezembro de 1973
(Código de Posturas do Município),  passa a vigorar  acrescido do seguinte
inciso V:

“Art. 225 .........................................................................
........................................................................................
V  -  que  contenham  mensagens,  fotografias  e
informações de conotação sexual e pornográfica.”

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala “Ulysses Guimarães”, 09 de outubro de 2017.

Ver. GUILHERME DE SOUSA CAMPOS
Líder da Bancada do PSD

Nº do Protocolo: CMMG 09/10/2017 - 14:15:25 02721/2017

AUTÓGRAFO N.º 5.754, DE 2017
(Projeto de Lei Complementar nº. 25/2017)

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1º O art. 225 da Lei nº 1.037, de 26 de dezembro de 1973
(Código de Posturas do Município),  passa a vigorar  acrescido do seguinte
inciso V:

“Art. 225 .........................................................................
........................................................................................
V  -  que  contenham  mensagens,  fotografias  e
informações de conotação sexual e pornográfica.”

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 07 de novembro de 2017.

Ver. LUÍS ZANCO NETO
Presidente

Ver. ELIAS DOS SANTOS
1º Secretário

Ver. THOMAZ DE OLIVEIRA CAVEANHA
2º Secretário

	Ver. LUÍS ZANCO NETO
	Presidente